

# OIKEUS RAUHAAN: TEOLOGINEN NÄKÖKULMA

## ”ANNA MEILLE TÄNÄ PÄIVÄNÄ MEIDÄN JOKAPÄIVÄINEN LEIPÄMME.”

Selittäessään *Isä meidän* -rukousta **Martti Luther** toteaa Katekismuksessa, että rukouksen pyyntö jokapäiväisestä leivästä pitää sisällään kaiken, mitä ruumiimme tarvitsee. Ruoan ja juoman lisäksi siihen kuuluvat muun muassa koti, läheiset ihmiset, terveys, toimeentulo ja rauha. Kirkon Ulkomaanavun toiminta koulutuksen ja toimeentulon varmistamiseksi kaikkein hauraimmissa ympäristöissä liittyy läheisesti jokapäiväisen leivän turvaamiseen. Ilman rauhaa oikeus koulutukseen ja toimeentuloon eivät kuitenkaan usein toteudu.

Rauha on Jumalan lahja, mutta myös meille ihmisille annettu jokapäiväinen tehtävä. Työskentelemällä rauhan eteen toteutamme lähimmäisenrakkautta ja Jumalan tahtoa. Psalmin sanoin:

## ”KARTA PAHAA JA TEE HYVÄÄ, PYRI SOPUUN, RAKENNA RAUHAA!” (Ps. 34:15).

Jumalan valtakunta toteutuu jo maan päällä siellä, missä oikeudenmukaisuus ja rauha vallitsevat.

Yksi kolmesta Kirkon Ulkomaanavun työn teemoista, koulutuksen ja toimeentulon lisäksi, on oikeus rauhaan. Rauhan edistämiseksi tuemme rauhanprosesseja ja dialogeja niin kansainvälisellä, kansallisella kuin paikallisella tasolla. Toimimme erityisesti hauraimmissa ympäristöissä ja osallistamme rauhantyössä merkittäviä, mutta usein sivuutettuja ryhmiä, kuten perinteiset tai uskonnolliset toimijat, naiset ja nuoret. Teemme työtä rauhan eteen yhdessä kaikkien ihmisten kanssa uskontoon, etniseen taustaan tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta.

Esimerkiksi sisällissodan runtelemassa Etelä-Sudanissa olemme edistäneet rauhaa kansallisella tasolla vuodesta 2016 alkaen tukemalla Etelä-Sudanin kirkkojen neuvoston suunnitelmaa rauhan saavuttamiseksi. Paikallisella tasolla teemme rauhantyötä tukemalla muun muassa naisten rauhankomiteoita.

Etelä-Sudanin kirkkojen neuvosto on laatinut oman, rauhaan tähtäävän ja sitä ylläpitävän toimintasuunnitelman. Neuvostoon kuuluvat kirkot osallistuvat rauhanprosesseihin paikallisesti, alueellisesti ja kansallisesti. Kirkot työskentelevät yhdessä rauhan, oikeudenmukaisuuden ja sovinnon toteutumiseksi sekä antavat äänen äänettömille ja kaikkein haavoittuvimmassa asemassa oleville.

Naiset on usein sivuutettu rauhanprosesseissa, mutta Etelä-Sudanissa he ovat nousseet aktiivisiksi toimijoiksi etenkin paikallisella tasolla. Kirkon Ulkomaanapu jatkaa työtään naisten osallistumisen tukemiseksi myös kansallisella tasolla. Paikallisissa yhteisöissä perustettujen naisten rauhankomiteoiden tavoitteena on ehkäistä konfliktit jo ennen niiden syntymistä. Komiteat toimivat välittäjinä ja neuvottelijoina riidan osapuolten välillä. Sisällissodan vuoksi pienikin ristiriita saattoi kasvaa väkivaltaiseksi yhteenotoksi, jotka ovat naisten työn myötä merkittävästi vähentyneet.

Piborin kylän rauhankomiteaan kuuluva **Mary**, 56, kuvaa muutosta aiempaan näin: ”Voit liikkua vapaasti ja keskittyä toimeentuloosi huolehtimatta omasta tai perheesi turvallisuudesta. Lapsesi voivat käydä turvallisesti koulussa ja saada koulutuksen.” Rauha ei siis ole vain sodan poissaoloa, vaan paljon laajempi käsite. Mary jatkaa:

## ”KENELTÄ TAHANSA KYSYTKIN, HE SANOVAT: ’JUURI TÄLTÄ RAUHA NÄYTTÄÄ.’”

**Naisten rauhankomiteat edistävät rauhaa sisällissodan runtelemassa Etelä-Sudanissa. Naiset toimivat välittäjinä paikallisissa konfliktitilanteissa. Heidän työnsä myötä väkivaltaiset yhteenotot ovat vähentyneet merkittävästi.**